Congonhas, 08 de Novembro de 2019 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 9 | Nº 2330

ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICÍPIO DE CONGONHAS

TERMO DE PERMISSÃO DE USO

Partes: FUMCULT x Criative Eventos Camilo Ltda. Objeto: Concessão do direito de uso à PERMISSIONÁRIA, a título precário, oneroso e intransferível, sobre as dependências do campo de futebol do Parque Natural Municipal da Cachoeira de Santo Antônio, situado à Avenida Ten. Horácio Cordeiro, s/nº, Campinho, Congonhas – MG. Período de vigência: de 08 à 13/11/2019 (contados a partir da data de assinatura do Termo de Permissão de Uso). Período de execução: dia 09/11/2019 (sábado). Horário: de 14:00 ás 22:00 horas. Dotação: dispensa de dotação orçamentária por não haver desembolso financeiro por parte da PERMITENTE. Sérgio Rodrigo Reis. Diretor-Presidente da FUMCULT.08/11/2019.

ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICÍPIO DE CONGONHAS

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PMC/0118/2019 - PRC 211/2019

Aquisição de cadeiras de trabalho giratórias para utilização na Procuradoria Jurídica do Município de Congonhas. Por cumprimento do Princípio da Publicidade, torna público o Termo de Homologação e Adjudicação do pregão supracitado à licitante Vitor Silvestre Felício – ME: item 1. Congonhas, 08/11/2019. José de Freitas Cordeiro – Prefeito Municipal.

ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PREGÃO PMC/095/2019 - PRC 174/2019

Contratação de empresa para fornecimento e instalação de dois grupos de geradores de energia cabinado insonorizado, capacidade de 200KVA cada. Nenhuma empresa se apresentou para o certame (Ata 0191). Sendo assim o Pregoeiro declara deserto o referido pregão. Congonhas, 08/11/2019. Adelson Miro da Silva - Pregoeiro.

ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICÍPIO DE CONGONHAS

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA Nº PMC/012/2019

Na publicação do Dia 06 de novembro de 2019: Onde se Lê: Registro de preços para prestação de serviços para pavimentação asfáltica e serviços complementares, com fornecimento de materiais e mão de obra, no município de Congonhas/MG. Leia-se: Execução de obras para pavimentação asfáltica e Serviços complementares, com fornecimento de materiais e mão de obra, no Município/MG.

ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICÍPIO DE CONGONHAS

EDITAL DE PUBLICAÇÃO - 0064 - NÃO ACOLHIMENTO DE DEFESA DA AUTUAÇÃO

Em face ao recebimento das Defesas de Autuações, com fulcro na Resolução 619/16 do CONTRAN, em seu Artigo 8°, ficam os proprietários dos veiculos abaixo notificados, que por força do Não Acolhimento das razões de Defesa apresentadas, os seguintes processos serão continuados com a emissão da Notificação de Imposição da Penalidade.

PLACA	DATA DECISÃO	DATA INFRAÇÃO	PROTOCOLO	AUTO DE INFRAÇÃO	SÉRIE
GZE6994	05/11/2019	19/08/2019	DP-133/2019	2646163	AG
QUF0543	05/11/2019	19/08/2019	DP-134/2019	2646161	AG
GZV2307	04/11/2019	10/09/2019	DP-131/2019	2644636	AG

Local e data CONGONHAS,08 DE NOVEMBRO DE 2019

> JEFERSON DE ALMEIDA AUTORIDADE DE TRÂNSITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

Congonhas, 08 de Novembro de 2019 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 9 | Nº 2330

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

EDITAL DE PUBLICAÇÃO - 0040 - INDEFERIMENTO DO RECURSO - 1A. INSTANCIA - JARI

Realizada aos vinte e nove dias do mês de outubro de 2019, na sala de reuniões da JARI/Congonhas, situada à Av. Julia Kubitschek,,230, CENTRO - Congonhas MG - CEP: 36415-000, reuniram-se em sua 245a Sessão Ordinária a 1a Junta Administrativa de Recursos de Infrações de Congonhas, estando presentes os seguintes Membros:

SERGIO MAÚRICIO DE OLIVEIRA VAGNER ROMÃO MENDES WILLIAN TADEU SANTANA

A Junta Julgou os recursos abaixo, decidindo PELO INDEFERIMENTO dos seguintes processos impetrados nesta JARI:

PLACA	DATA DECISÃO	DATA INFRAÇÃO	PROTOCOLO	AUTO DE INFRAÇÃO	SÉRIE
GXA2849	29/10/2019	08/06/2019	RR-45/2019	2646774	AG
GUV8042	29/10/2019	31/05/2019	RR-46/2019	2645910	AG
GXO9091	29/10/2019	28/05/2019	RR-44/2019	2647046	AG

O inteiro resultado encontra-se disponível na JARI/Congonhas no seguinte endereço: Av. Julia Kubitschek, 230 , CENTRO - Congonhas MG - CEP: 36415-000 e no Diário Oficial Eletrônico.

Local e data

CONGONHAS,08 DE NOVEMBRO DE 2019

CHARLIENE LOURDES ARAÚJO SECRETARIA DA JARI MUNICIPAL

ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PORTARIA N.º PMC/363, DE 5 DE NOVEMBRO DE 2019

Nomeia Comissão de Avaliação para atuar no termo de parceria a ser firmado com a Agência de Desenvolvimento Econômico e Social de Itabirito - ADESITA.

O PREFEITO DE CONGONHAS, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 31, inciso II, alínea "d", da Lei Orgânica do Município; e CONSIDERANDO a solicitação constante na Comunicação Interna nº 067/2019/SEDECIT/PMC, RESOLVE:

Art. 1º Nomear Comissão de Avaliação para atuar nas questões referentes ao termo de parceria a ser firmado com a Agência de Desenvolvimento Econômico e Social de Itabirito - ADESITA, Organização da Sociedade Civil de Interesse Público - OSCIP, para realização do III Fórum de Negócios de Congonhas - FNEC/2019, a ser formada por 2 representantes do Parceiro Público e um representante da OSCIP, nos termos da Lei Federal 9.790, de 23/03/1999, que terá a seguinte composição: Verônica Maria Amâncio Braga - matrícula: 20142367, Camila Lúcia Pereira Rio Branco - matrícula: 20142434 e Nilmara Soares do Carmo, sendo a última representante da ADESITA.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Congonhas, 5 de novembro de 2019.

JOSÉ DE FREITAS CORDEIRO Prefeito de Congonhas.

ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICÍPIO DE CONGONHAS

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº PMC/111/2019

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de teste de constância e levantamentos radiométricos em aparelhos de Raio X, para atender a Secretaria Municipal de Saúde. Tipo: MENOR PREÇO. Recebimento do credenciamento e das propostas: Dia 26/11/2019 de 09:00 horas às 09:30 horas. Abertura: Dia 26/11/2019 às 09:35 horas. Maiores informações pelo tel. (31) 3731-1240 ramais 1119, 1137, 1183 e pelo site: www.congonhas.mg.gov.br. Adelson Miro da Silva – Pregoeiro.

ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICÍPIO DE CONGONHAS

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº PMC/125/2019

OBJETO: Aquisição de camisas, coletes, macacões e botas de segurança, a fim de atender solicitações da Secretaria Municipal de Saúde. Tipo: MENOR

Congonhas, 08 de Novembro de 2019 - Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 - ANO 9 | Nº 2330

PREÇO. Recebimento do credenciamento e das propostas: Dia 28/11/2019 de 09:00 horas às 09:30 horas. Abertura: Dia 28/11/2019 às 09:35 horas. Maiores informações pelo tel. (31) 3731-1240 ramais 1119, 1137, 1183 e pelo site: www.congonhas.mg.gov.br. Adelson Miro da Silva – Pregoeiro.

EXPEDIENTE

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS

ÓRGÃO GESTOR:

Secretaria Municipal de Administração

ÓRGÃOS PUBLICADORES:

Secretaria Municipal de Administração Secretaria Municipal de Gestão Urbana Secretaria Municipal de Planejamento Secretaria Municipal de Educação Secretaria Municipal de Finanças Secretaria Municipal de Governo Câmara Municipal de Congonhas FUMCULT PREVCON